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اخبار

توزیععادلانهدرآمدبهبودمییابد سازکار

دستور کار: کاهش فقر مطلق
وتعاون کار

رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  بی تردید 
اجتماعی یکی از مهم ترین و در عین 
حال پرچالش ترین وزارتخانه های دولتی 
است که رفاه و معیشت دو مقوله مهم 
آن محسوب می شود. این وزارتخانه که 
در واقع از سه وزارت سابق تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تشکیل شده، سه وظیفه 
اساسی صیانت از نیروی کار، ارتقای جایگاه 
بخش تعاون در اقتصاد کشور و همچنین 
تأمین رفاه و آتیه بیش از 55 درصد از مردم 
را بر عهده دارد؛ از این رو وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی باید راهبردهای مواجهه با 
این مسائل را در دستورکار خود قرار دهد.

یکی از چالش های مهم این وزارتخانه 
»افزایش فزاینده فقر و نابرابری« است. 
احمد میدری که حالا سکاندار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شده، سال ها 
در مسند معاونت رفاه بوده است، از 
این رو انتظارات از وی در این خصوص 

رشد۱۳۸درصدیصادرات
ایرانبهاوراسیا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران ضمن اشاره به برگزاری نشست 
بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در مهر ماه امسال در جمهوری 
ارمنستان، از حضور بیش از ۳۰۰ شرکت 
ایرانی و پنج کشور عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در این نشست خبر 
داد. مهدی ضیغمی گفت: اجرای 
موافقتنامه موقت تشکیل منطقه 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، از سال ۱۳۹۸ به این سو حجم 
تجارت فیمابین را بیش از 2/5 برابر 
افزایش داد و همچنین صادرات ایران 
به این اتحادیه نیز در این مدت بیش 

از ۱۳۸ درصد رشد کرد. 

استمرارتمهیداتایمنیتا
پایانسفرهایاربعین

 در پی موج سنگین بازگشت سفرها از 
مرزهای اربعین به اقصی نقاط کشور، 
رعایت قوانین راهنمایی  و رانندگی 
و ضوابط حمل ونقل عمومی برای 
افزایش ایمنی عبور و مرور ضروری 
است. حمیدرضا شهرکی معاون 
و  ی  ر ا هد ا ر ن  سازما حمل ونقل 
حمل ونقل جاده ای گفت: زائرانی که 
با وسایل نقلیه شخصی سفر کرده اند، 
و  مناسب  محل های  از  می توانند 
ایمن مانند مواکب، راهدارخانه ها، 
و  رفاهی   - ماتی خد ی  مجتمع ها
محل های اجرای پویش »چشم به 
راهیم« برای توقف و استراحت استفاده 
کنند. شهرکی با تأکید بر رعایت قوانین 
و مقررات راهنمایی  و رانندگی و ضوابط 
حمل ونقل عمومی، حفظ جان و 
سامت زائران را اولویت اصلی بر شمرد 
و افزود: ضروری است رانندگان پیش از 
آغاز سفر، وضعیت فنی و ایمنی وسیله 
نقلیه خود را کنترل کنند و با توجه 
به حضور بالای وسایل نقلیه در سطح 
راه ها، با صبر و حوصله و رعایت سرعت 
مطمئنه رانندگی کنند و از هر عاملی که 
منجر به حواس پرتی می شود مانند 
صحبت با تلفن همراه پرهیز کنند.

چالش های بیمه ای وراهکارها

در امور بیمه ای اما، عدم کفایت مزایای بازنشستگی و فاصله دریافتی 
مستمری بگیران صندوق تأمین اجتماعی با متوسط هزینه خانوار، عدم 
تعادل مالی بلندمدت صندوق های بازنشستگی، کاهش نسبت پشتیبانی 
صندوق ها و کاهش نرخ باروری و تغییرات هرم جمعیتی که منجر به 
بحران سالمندی شده از جمله مسائل اصلی است که در این راستا وزیر 
رفاه، باید وصول بدهی های دولت به صندوق های بازنشستگی، تدوین 
»ضوابط سرمایه گذاری سازمان ها و صندوق های بازنشستگی« به منظور 
ارتقای ذخایر صندوق ها، حفظ حقوق و تعهدات بین  نسلی بیمه شدگان، 
تقویت حاکمیت شرکتی، شفافیت در امور سرمایه گذاری ها، سودآوری 
و کارآمدسازی سبد سرمایه گذاری ها و کاهش بنگاهداری را از جمله 

راه حل های رفع این چالش ها بداند.
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اگرچه صادرات خدمات فنی - مهندسی 
صنعت برق در کشورهای اطراف بالغ 
بر ۳۰ میلیارد دلار برآورد می شود، اما در 
کشور ما با توجه به پتانسیل های بالا، 
صادرات در این حوزه قابل توجه نیست. 
توسعه صادرات برق مبتنی بر پایداری 
و ماندگاری است، وقتی خط انتقالی در 
کشوری احداث می شود، ارائه خدمات 
فنی و مهندسی هم تا سالیان متمادی با 

کشور احداث کننده خواهد بود. بر این 
اساس چندی پیش شاهد افتتاح ابرپروژه 
سد و نیروگاه ایرانی در سریانکا بودیم که 
حکایت از توانمندی مهندسان ایرانی برای 
انجام پروژه های بین المللی صنعت آب و 
برق دارد. با توجه به تمرکز دولت چهاردهم 
بر تداوم کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی، ساماندهی برخی چالش های فعالان 
صنعت برق می تواند راهبردی عملیاتی در 

این خصوص به شمار آید.
 

چالش یک نامعادله 4 مجهولی
دبیر سندیکای صنعت برق ایران در 
از  یکی  »ایران« گفت:  با  گفت و گو 
اشتباهاتی که اغلب دولت ها مرتکب 
شده اند، کم توجهی به استفاده مطلوب 

از پتانسیل  های بخش خصوصی است. بر 
این اساس از دولت چهاردهم درخواست 
داریم از بخش خصوصی متخصص در 
صنعت برق حمایت کرده و دیدگاه های آنها 
را در تدوین برنامه های بخش برق اعمال 
کند. مهدی مسائلی افزود: در حال حاضر 
صنعت برق با یک نامعادله 4 مجهولی که 
متشکل از سوخت، کمبود آب، نقدینگی و 
مشکات فنی است، مواجه است. درواقع 
یکی از مشکات فعالان این صنف مربوط 
به چندگانگی وزارتخانه ها است. برای 
تأمین آب با وزارت نیرو باید ارتباط داشته 
و نامه نگاری کنیم و برای تهیه سوخت 
نیز باید سراغ وزارت نفت برویم. از دولت 
جدید انتظار داریم برای برطرف کردن 
ناترازی صنعت برق، وزارت نیرو را به وزارت 

اصناف
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در حال حاضر تأمین کمبود نقدینگی، دغدغه  فعالان صنعت برق
وضعیت برق 

ناتراز است، 
به گونه ای 
که سالانه 

5٫2 درصد 
رشد تولید 

داریم اما رشد 
مصرف آن 7 

درصد است

انرژی تبدیل کند. اگر هم شرایط برای 
تبدیل وزارتخانه وجود ندارد، می تواند یک 
مسئول هماهنگ کننده انرژی در هیأت 
وزیران با عنوان معاونت انرژی انتخاب 
کند که وظیفه هماهنگ کردن موارد 
مذکور را برعهده بگیرد. دبیر سندیکای 
صنعت برق تصریح کرد: تسهیل واردات 
تجهیزات و ایجاد انگیزه برای افزایش جذب 
سرمایه خارجی باتوجه به چالش کمبود 
نقدینگی در صنعت برق از مواردی بوده 
که باید دولت چهاردهم تمرکز ویژه بر آن 
داشته باشد. این فعال صنعتی تصریح 
کرد: باید بپذیریم که در حال حاضر 
وضعیت برق ناتراز است، به گونه ای 
که در حوزه برق سالانه 5٫2 درصد رشد 
تولید داریم اما رشد مصرف آن 7 درصد 
است. به عنوان نمونه سال گذشته با 
حدود ۱2 هزار مگاوات کسری برق مواجه 
بودیم که علت عمده آن، همان معادله 

چهارمجهولی است. 

الزام تسویه مطالبات
انتقال  دکل سازان  کمیته  رئیس 
صنعت برق به »ایران« گفت: در حال 
حاضر کاهش سرمایه گذاری یکی از 
مهم ترین دشواری های دکل سازان 
است. برای برطرف کردن این مشکل 
باید ابتدا مطالباتی که از دولت داریم 
را دریافت کنیم و پس از آن دولت 
اقدام به جذب سرمایه خارجی کند.
محمود فتورشی افزود: دولت باید با 
راه اندازی پروژه های متعدد همچون 
توسعه و ایجاد نیروگاه حجم فعالیت 
بخش خصوصی را افزایش دهد که 
برای انجام این امر نیز لازم است دولت 
یا خود سرمایه گذاری کند یا سرمایه 
لازم را از طریق ارتباطات بین المللی 
از  یکی  بابایی  رضا  کند.  جذب 
تولیدکنندگان یراق آلات شبکه های 
برق از عدم دریافت مطالبات معوق 
به عنوان بزرگ ترین چالش فعالان 

صنعت برق یاد کرد و به »ایران« افزود: 
این موضوع باعث شده نتوانیم بموقع 
تعهدات بانکی خود را انجام دهیم که 
در نتیجه درجه بندی سوابق بانکی ما 
روند نزولی گرفته و بانک ها از پرداخت 

تسهیات به ما خودداری می کنند.
تأکید کرد: تولیدکنندگان  بابایی 
بانکی  تسهیات  دریافت  نیازمند 
بوده تا بتوانند سرمایه در گردش 
داشته  فعالیت  افزایش  و  ایجاد 
باشند. بنابراین از دولت چهاردهم 
تقاضا داریم پرداخت مطالبات معوق 
تولیدکنندگان صنعت برق را در اولویت 

کاری خود قرار دهد.

میان زیرمجموعه های مرتبط با حوزه 
مسائل اجتماعی وزارتخانه با تشکل های 
مردمی ، همپوشانی و ناهماهنگی در اجرای 
برنامه ها و طرح های حمایتی، یارانه ای 
و امدادی، ضعف در فضای کسب و کار 
تعاونی ها، خأ قانونی و فقدان مقررات 
پایین دستی در حوزه تعاون، مشارکت 
اقتصادی پایین به خصوص مشارکت 
زنان در عرصه کسب و کار و وجود بیش از 
5٫7 میلیون نفر از جوانان ۱5 تا 2۹ ساله 
غیرشاغل و غیرمحصل )Neet ها( ، کاهش 
سهم پایین کارآفرینان بالقوه )کارفرمایان( 
در اقتصاد ایران، سهم 4۳ درصدی 
غ التحصیل آموزش  جمعیت بیکار فار
عالی از کل بیکاران و عدم انطباق شغل و 
مهارت و تداوم روش سنتی جست و جوی 

شغل اشاره کرد.
 

برنامه های وزارت کار در دور جدید
با توجه به این چالش ها، مروری بر برنامه 
پیشنهادی احمد میدری در امور حمایتی 
و رفاهی به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نشان می دهد که او پیش از 
شروع کار خود چه برنامه ای برای رفع 
این چالش ها داشته است. او در راستای 
رفع این چالش ها، راه حل های برنامه ای 
خود را براساس برنامه هفتم پیشرفت و 
سیاست های کلی تأمین اجتماعی نوشته 
است و بررسی این برنامه ها حکایت از 

این دارد که طراحی و استقرار نظام تأمین 
اجتماعی چندلایه، مبتنی  بر آزمون وسع 
با هدف کاهش فقر مطلق و بهبود توزیع 
درآمد، ارائه اقام ضروری در قالب بسته 
معیشتی پایه به خانوارهای کم درآمد 
به صورت کالابرگ الکترونیکی مازاد بر 
یارانه های قانونی، راه اندازی پنجره واحد 
خدمات حمایتی و پرونده الکترونیک 
رفاهی افراد یا خانوار، ایجاد بانک زمان 
برای ارائه خدمات رایگان به افرادی که 
نیاز به مراقبت های ویژه از جمله نگهداری 
سالمندان و معلولان دارند با کمک بخش 
غیردولتی، تأمین مستمری خانوارهای 

بیشتر خواهد بود. رهبری مسأله عدالت 
اجتماعی در دولت از طریق »تقویت 
صدای فقیران و گروه های کم صدا از 
جمله توان یابان، زنان، روستاییان، 
حاشیه نشینان، طردشدگان و اقوام« و 
همچنین »اصاح سیاست های کان 
کشور« از راهبردهای کاهش فقر و نابرابری 
است که به نظر می رسد وزیر جدید 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی آن را مدنظر قرار 
داده است. از دیگر مسائل و چالش های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می توان 
به خلل در رابطه دولت و جامعه و رابطه 
بده بستان دولتمردان با یک گروه 
علیه گروه های غایب، تصمیم گیری 
غیرکارشناسی و مبتنی بر شواهد پراکنده 
به سبب فقدان بانک اطاعات جامع از 
بازار کار، نظام بودجه ریزی و واحدهای 
اقتصادی، چالش در انتقال مسائل و 
مشکات ذی نفعان و خدمت گیرندگان 
سازمان های تابعه وزارتخانه به سطوح 
سیاستگذاری  و  تصمیم گیری  کان 
وزارتخانه، تمرکزگرایی در سیاستگذاری 
اجتماعی و فقدان نقش استان ها، 
تحت الشعاع قرار گرفتن نقش ادارات کل 
استانی، داده باز نبودن، نقص و تأخیر در 
انتشار آزاد آمار و اطاعات، عدم ارزیابی 
طرح ها و برنامه های حوزه تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در جهت بهینه سازی و رفع 
نواقص، ضعف در ارتباط ارگانیک و مستمر 

مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی متناسب با سطح 
محرومیت بر مبنای متوسط حداقل 2۰ 
درصد حداقل دستمزد مصوب  شورای عالی 
کار از منابع هدفمندسازی یارانه ها، کمک 
به کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور جهت توانمندسازی و 
ایجاد درآمد پایدار افراد تحت پوشش 
خود و همچنین افراد کم درآمد جامعه در 
طرح های اشتغال خُرد و خانگی با رویکرد 
زنجیره های تولیدی و تعیین سهم در رشد 
تولید ملی از جمله راه حل های او برای رفع 
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